SETOR COMERCIAL SUL - Quadra 08 - Bloco “B-50”

Ed. Venâncio 2.000, 9º andar

Brasília/DF  CEP: 70.070-120

Fone: (061) 3213.0130 – 3213-0123

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATA DE ABERTURA CONVITE Nº 01/2014 – CPL/SLU

Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e quatorze, às 09h30min, na sala 05, no 9°

andar do Edifício Venâncio 2000, bloco B50, SCS, Brasília/DF, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação, instituída pela Instrução nº 09 de 13 de janeiro de 2014, publicada no

DODF n.º 14, de 17 de janeiro de 2014, composta pelos servidores, CARLA PATRÍCIA

BARBOSA RAMOS ANDRADE, Presidente, PATRÍCIA LEMOS XAVIER, Membro,

LUCIMAR GOMES DA SILVA, Membro e DAIANE CORREIA DA SILVA, Membro, para

proceder a abertura dos envelopes “Propostas de Preços”, referente a Carta Convite n° 01/2014,

processo nº 094-001.144/2013, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para

execução de obras civis de infra - estrutura para instalação de 03 (três) balanças rodoviárias

pertencentes ao Serviço de Limpeza Urbana – SLU/DF. O Edital foi publicado no site

www.slu.df.gov.br e encaminhado por correio eletrônico para 11 (onze) empresas, quais sejam:

Prisma Serviços Especializados Ltda – Me, Gonar Engenharia, MM Locações e Construções

Ltda, Shox do Brasil, Barreto Muniz Construções e Engenharia Ltda, Degamix Comércio e

Serviços de Construção Ltda, Iguatuense Construção e Serviços, Balanças Toledo, Líder Balança,

Balanças Confiança e Balanças Coimma. O aviso de licitação foi publicado no DODF

www.slu.df.gov.br e divulgado no site www.licnet.com.br. Às 10h00min verificou-se que

nenhuma empresa convidada compareceu para apresentar seu envelope. Não havendo quórum

para atender o disposto no § 3º do Artigo 22 da Lei 8.666/93, a Comissão decidiu encerrar a

presente licitação, por ausência de licitantes, declarando-a deserta. Fundamentado no § 7º do

mesmo artigo, o Convite será repetido em 21 de março de 2014, às 09h30min. Nada mais

havendo a declarar, eu, DAIANE CORREIA DA SILVA lavrei a presente ata, que lida e achada

adequada, vai assinada por mim, pelos demais integrantes da CPL.

CARLA PATRICIA B. RAMOS ANDRADE

Presidente

PATRICIA LEMOS XAVIER LUCIMAR GOMES DA SILVA

Membro Membro

DAIANE CORREIA DA SILVA

Membro

Comissão Permanente de Licitação do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal/CPL/SLU-DF

SETOR COMERCIAL SUL – Quadra 08 – Ed. B-50, 8º andar – Ed. Venâncio 2.000 – Brasília – DF
  Fone(s) (61) 3213-0149 e (61) e (61) 3213-0179